

عنوان مقاله:

طراحی سیستم ، تحلیل نهادی و ترسیم نگاشت نهادی نظام بانکی با استفاده از مدل سیستم های مانا

محل انتشار:

هفتمین کنفرانس ملی مطالعات مدیریت در علوم انسانی (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 23

نویسندگان:

علی حمیدی زاده - استادیار گروه مدیریت، دانشکده مدیریت و حسابداری، پردیس فارابی دانشگاه تهران

تورج کریمی - استادیار گروه مدیریت، دانشکده مدیریت و حسابداری، پردیس فارابی دانشگاه تهران

فرهاد رجبی - دانشجوی دکتری مدیریت تکنولوژی نوآوری، گروه مدیریت، دانشکده مدیریت و حسابداری پردیس فارابی دانشگاه تهران

خلاصه مقاله:

بسیاری از پیشرفت های امروز مدیون وجود طرح ریزی های درست نظام های کارکردی و بازطراحی این نظامات در مواجهه با تغییرات گسترده سیاسی، اقتصادی و اجتماعی در محیط پیرامون سیستم ها می باشد. وجود رویکرد تمدن سازی در بیانیه گام دوم نیازمند طرح ریزی دقیق نظام های کارکردی و دستیابی به مدل هایی ساده و کارآ جهت تحلیل این نظامات و روابط نهادی ذیل این نظامها می باشد. یکی از نظام های پایه در توسعه اقتصاد کشورها، نظام های بانکی می باشد. مدلسازی سیستم های مانا یک ابزار قدرتمند کیفی در طرح ریزی نظام ها با رویکرد پایدارسازی و ماندگاری سیستم و ترسیم روابط نهادی این سیستم ها می باشد. مدلسازی مانا با الهام از علوم سایبرنتیک و قانون تنوع اشبی در پی ارائه مدل سیستمی برای طراحی ساده سیستم های پیچیده و مواجهه با پیچیدگی در نظام ها می باشد. در این پژوهش محققان با استفاده از روش شناسی سیستم مانا و الگوی مطالعات کیفی اقدام به طرح ریزی سیستمی و ترسیم نگاشت نهادی نظام بانکی ایران و شناسایی روابط بین نهادهای موجود در این سیستم نمودند. طرح ریزی بر مبنای مدل سیستم مانا دارای مبنای تئوریک قوی و کاربردهای تحلیلی بسیار توانمند در حوزه نظام ها است و مطابق این روش شناسی، نهادها در پنج لایه طبقه بندی می گردد و نوع ارتباطات بین لایه ها با رویکرد سیستمی معنی دار می گردد. در این پژوهش سطوح نظام بانکی مشخص شده و نگاشت نهادی این نظام و نهادهای درگیر در هر سطح با رویکرد سیستم مانا طراحی گردیده است و مدل سیستمی نظام بانکی بر اساس این الگو ترسیم و روابط بین نهادها مشخص شده است. با طرح ریزی مطابق مدل سیستم مانا می توان مدل های مناسب حکمرانی در سطوح مختلف سیستم را پیش بینی نمود.

کلمات کلیدی:

نگاشت نهادی ۱، مدل سیستم مانا ۲، نظام بانکی،

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1475332>

